СОГЛАШЕНИЕ № 5 ft 6
о сотрудничестве Агентства по занятости населения Пермского края

и Пермского государственного гуманитарно-педагогического
университета

г. Пермь "■?$" 20 (Qt.

Агентство по занятости населения Пермского края, именуемое
в дальнейшем Агентство, в лице руководителя Сыроватского Валерия
Владимировича, действующего на основании Положения, с одной стороны,
и ФГБОУ ВПО «Пермский государственный гуманитарно-педагогический
университет», именуемый в дальнейшем ПГГПУ, в лице ректора
Колесникова Андрея Константиновича, действующего на основании Устава,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в целях организации
профессиональной ориентации студентов и молодых специалистов, впервые
ищущих работу, содействия их трудоустройству, заключили настоящее
соглашение о нижеследующем.

1.Основные направления взаимодействия сторон
1.1 .Агентство и ПГГПУ осуществляют совместные мероприятия:

по информационному и консультационно-справочному обслуживанию
деятельности ПГГПУ, связанному с содействием занятости учащейся
молодежи и трудоустройству выпускников, в том числе лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
семинары (совещания) профориентационной направленности
для специалистов государственных казенных учреждений Центров занятости
населения Пермского края (далее -  ГКУ ЦЗН) на территории Агентства
и/или его подразделений.

1.2.Стороны проводят анализ трудоустройства выпускников ПГГПУ
в соответствии с формируемыми ими запросами.

1.3.Агентство и ПГГПУ организуют мероприятия, способствующие
содействию в трудоустройстве выпускников ПГГПУ (ярмарки вакансий, Дни
карьеры, презентации предприятий и т.п.).

1.4.Стороны осуществляют мероприятия по содействию занятости
студентов в свободное от учебы время.

1.5.Стороны обеспечивают участие специалистов ГКУ ЦЗН
в мероприятиях профориентационной направленности, проводимых ПГГПУ.

2. Обязательства Агентства
2.1.По запросу ПГГПУ предоставляет информацию о трудоустройстве

выпускников ПГГПУ, вакансиях по направлениям подготовки обучающихся,

29.03.2016 СЭД-40-04-06-53

динамике спроса и предложений на рабочую силу, о профессиях
и специальностях, востребованных на рынке труда г. Перми и Пермского
края.

2.2.Оказывает содействие выпускникам в предоставлении
государственных услуг в области содействия занятости населения.

2.3.Направляет для участия в совместных мероприятиях специалистов
Агентства и ГКУ ЦЗН.

3. Обязательства ПГГПУ
3.1.Предоставляет Агентству информацию о новых видах

образовательной деятельности, новых специальностях и др.
3.2.Проводит для студентов тематические семинары и курсы,

ориентирующие на активный самостоятельный поиск работы.
3.3.По запросу Агентства и в соответствии с Федеральным законом

«О персональных данных» предоставляет данные о трудоустройстве
выпускников ПГГПУ и структуре выпуска.

3.4.Участвует в проведении социологических исследований,
мониторингов по вопросам трудоустройства выпускников профессиональных
образовательных организаций г. Перми и Пермского края.

3.5.Обеспечивает участие специалистов ПГГПУ в мероприятиях,
проводимых Агентством (краевой День профориентации, ярмарки учебных
мест, семинары по предоставлению гражданам государственных услуг
по профессиональной ориентации).

^Финансирование
4.1.Финансирование конкретных мероприятий, реализуемых

в соответствии с настоящим соглашением, осуществляется по отдельным
договорам, заключенным между Агентством и ПГГПУ.

5.3аключительные положения
5.1.Каждая из сторон, подписавшая соглашение, вправе вносить

предложения об изменении и дополнении, которые не создают препятствий
для реализации принятых сторонами обязательств.

5.2.Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания
сторонами сроком на 1 год и может быть пролонгировано на очередной срок,
если ни одна из сторон не направит другой стороне за три месяца
до истечения соглашения письменное уведомление о намерении прекратить
его действие.

5.3.Настоящее соглашение может быть расторгнуто досрочно
по желанию любой из сторон, но не ранее через три месяца после
уведомления об этом другой стороны.

5.4.Изменения и дополнения к настоящему соглашению вносятся
по согласованию сторон и. оформляются дополнительными соглашениями.

5.5.Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны
руководствуются действующим законодательством.

5.6.Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Адреса и подписи сторон

Агентство ПГГПУ

г. Пермь,
Комсомольский проспект, 57 а
тел.: (342)281-10-22

г. Пермь,
ул. Сибирская, 24
Тел.(342)212-72-53

Колесников

2016 г.